208. Τοὺς πνευματεμόρους uicimus etiam πνευ-
 ματοφόρους, ut patet ex hoc : Πνευματοφόροις dis-
 cipulis nunc assentiamur; ejus analogia est cum
 σημειοφόρος et τροπαιοφόρος, quorum analysi
 sacra, quod ad primum attinet, est signum dei-
 tatis ferens; et, quoad secundum, profana, sic
 habetur : Intravit Trajanus, super humeros ferens
 tropaea. Os autem prophetarum, quod est aliquid
 universale tanquam prolotionis instrumentum,
 pluralis loco sumptum est. Et dicit : Locuti sunt
 πνευματέμφοροι προφῆται. Salvator, tuam praesen-
 tiam. Sciendum autem quod ex exteris inter sanctos
 venit etiam ὁ πνευματέμφορος. In Delphis enim
 subterraneus spiritus per vaticinium tripodem
 sarsum repens, ubi sedebat Pythia prophetissa,
B implebat illam, et ita recenter inspirata oracula
 dabat.

209. Istud autem σωματωδῶς est pro σαρκικῶς.
 Non enim hic praemittendum est dictionis deriva-
 tionem, tanquam exinde sane non idem esset σωμα-
 τωδῶς et σωματικῶς dicere; sed concedendum hic
 poetæ metri necessitati acquiescere. Hoc autem,
 ὡ μέδων, participium est, non tamen cum vi parti-
 cipii juxta illud : ὁ λέων τοῦ λέοντος, et ὁ δράκων,
 et ὁ θεράπων, et ὁ οὐκ ἀλέγων τοῦ οὐκ ἀλέγοντος,
 et ὁ εὐέλθων τοῦ εὐελθόντος. Ideo servat ὡ nomi-
 nativi in vocativo. Si vero nomen proprium etiam
 inveniatur Μέδων, nihil nostri refert ad praesens.
 Qui vero secundum hominem est Μέδων, sic dicitur
 ex μέδω, delibero, contractione litteræ η in ι :
C consiliosum enim et consiliatorem esse quam
 maxime regem oportet.

210. Ἡ vero ἐνδημία non unum populum indi-
 cat, ut de mundano rege sit, sed populos (δῆμους)
 subjectos legi quotquot partiuntur mundum, cujus
 est dominator supremus rex, Deus. Si vero dici-
 mus rempublicam (δῆμον) Christianum populum,
 (ἀν) super quem regnat Deus, nihil mirum :
 non enim exinde necessario democratiam intro-
 ducimus, a qua summus abest monarcha, sed libe-
 ram significamus potestatem; qua fideliter in nobis
 custodita, minime negotiis fatigabimur sub rege
 Deo, sed ipsi dilectissimi judicabimur. Et sic in
 nobis regia democraticaque potestas ostenditur ad
 beatitudinem, optime dominante nobis ratione,
 quando receptione principalissimæ sanctæ Trini-
 tatis, et tres conservamus laudabiles potestates, et
 regiam, et per hanc illam quæ sedit in aristocra-
 tia, juxta quam fraternus etiam popularis status
 prudenter dirigitur ad bonum : quod solis nunc,
 ut licet, adumbratur populis, olim dictis, secun-
 dum Europam, Enetis, hodie vero Venetis sive
 Benetis, quorum est regio Venetia, communiter
 in Benetiam usu mutata, apud quos regimen mon-
 archicum quidem servatur per ducem super alios
 constitutum; aristocraticum autem per consules,
 qui sunt electi consiliarii; popularem vero tribum
 complent qui sunt apud illos et post illos. Et hoc
 triplici funiculo in infractum plexo hæreditatem
 sibi sortitam continent.

211. Hoc autem : κόλπων πατρικῶν, periphrasis est patris : abundantius quidem est dictum, similiter tamen interpretatum : æquum enim est dicere Spiritum ex sinu Patris procedentem. Qui vero curiosius inspicere voluerit hujus Patris sinus, e quibus ad accurationem perfectam Filius quidem exit, Spiritus autem procedit, illos leviter et hæsitans, manibus impositis, palpabit. Ex ineffabili namque sinu metaphoricè dicitur Spiritus sanctus processisse, sicut e suo corde Verbum bonum idem absque principio Pater eructavit. Sinum autem maris de ipso metaphoricè loqui aulemus, quando honorum ex ipso profluentiam, misericordiæ, sapientiæ et cæterorum, ut possumus, immensitatem consideramus, naviculam humanam in hoc immensum pelagus immittentes.

212. Vide autem quod pro : ἐκπορευόμενον, προηγμένον sine periculo dixit. Quoniam igitur æqualiter cum his expressionibus venit etiam τὸ προβεβλημένον, capiendum est quod, sicut dicitur Pater Spiritum ἐκπορεύειν, sic etiam προάγειν et προβάλλειν. In quarto autem versu, in quo jacet manifestata satis compositio in unum coalescens, pulchre et solerter per compositionem ejecta est immutabilis finalis ex vocibus : ἀκτιστον et συμπλαστουργόν, ne simul cum malo metro lector offendens linguam contra talium finalium successione immutabilium nimis laboret. Vox autem cæthem poetica, sicut et σέο, quod ipsius prototypus est. Sumitur ultimumque pro σοῦ. Similiter ex pronomine soluto ἐμοῦ fit ἐμέο, et exinde ἐμέθεν; et ex οὗ εἶο atque εἶθεν pro αὐτοῦ. Ἴεις autem ex verbo paulo ante dicto ἴημι venit, cujus imperfectum est ἴην et participium ἴεις ἴέντος, quod cum præpositione ἀπὸ dicitur ἀφίεις ἀφίέντος. Ex sole autem, velut in arcum curvato secundum veteres, sumptum est : ἴναί σε ἴεας, emittere lumen ad instar τοῦ cujusdam sive jaculi. Quod enim desuper ille radiet in terram, hoc sagittarum jactui urbane illi assimilabant; unde quoque ἴησον in quatuor syllabis allegorice vocabant eum. Vocibus autem ἐνανθρωπήσεως et τοῦ ἐνανθρωπεῖν non est de salutifera Christi Salvatoris œconomia vividiorē proprioremque dictionem invenire.

Hirmus odæ nonæ.

Salve, Regina, matrivirginalis gloria,
Omne enim bene volubile, bene loquens os
Rhetorica arte non potest te laudare digno.
Caligat autem mens omnis ad tuum partum
Cognoscendum, unde te cum desiderio glorificamus.

215. In aliis quidem carminibus præcedentibus venerabilis quem tractamus lyricus, alias interponerat sententias et historias, ex antiquissimis sacris et præcipuis carminibus, juxta quæ strophas expositas concinuit : sed nomam hanc odam, augustissimæ Deiparæ sacratam, implevit, ut licebat, sententiis ad eam pertinentibus. Et hic quidem nexus pure specialimque, consueta sequela, celebrat eam. Strophæ vero quæ sequitur